

# Bestyrelsens beretning for året 2019 i Hirtshals Golfklub.

## Den 30. ordinære generalforsamling, 24. februar 2020.

Sæson 2019 bød på en del udfordringer. Vejret drillede, enten for meget tørke i perioder eller alt for meget vand i lange sammenhængende perioder. Trods disse udfordringer fremstod banen i fin stand og var spilbar, bortset i perioder, hvor vi måtte lukke den i forbindelse med for meget vand. Økonomien blev som forudsat stram, og for at tage højde på de kommende års økonomi, måtte vi ændre organisationen så rettidigt, så den kan fungere fra starten af 2020. Dette til trods, fik vi en god sæson hvor både banens og økonomiens mål blev indfriet. Vi kom ud af året med et overskud bedre end forventet og en bane der opfyldte vores ønsker. Medlemstallet faldt, men ikke så meget som forventet og indtægten fra vores gæster blev også bedre end forventet. Det store arbejde med sponsorer gav også det ønskede resultat.

Som nævnt har banen været rigtig god trods det skiftende vejr. Dræningsarbejde blev nødvendigt, og vores egne medarbejdere har med hjælp fra frivillige fået løst opgaven ved primært hul 15. En opgave vi til stadighed må have fokus på. Baneudvalget arbejder ud fra en skitse lavet over hele banen, hvor vi kan se de områder dræning vil hjælpe på banens kvalitet. En økonomisk umulighed som helhed for klubben, men det kan fortsat udføres i etaper over de kommende år, når og hvis økonomien tillader det. Tørkeperioder giver også udfordringer, og især hul 8 har været problematisk i mange sæsoner. Det er derfor glædeligt, at Initiativfonden for Hirtshals og Omegn har efterkommet vores ansøgning med støtte til dette hul, og bevilget 69.000 kr. til vandingsanlæg og pleje af dette hul, så vi om et par år forhåbentlig har løst denne opgave. STOR TAK for denne donation.

Det sociale liv i klubben har igen fungeret på bedste vis, noget der til stadighed kendetegner vores klub og giver grobund for det sammenhold vi har. Gæster og medlemmer føler sig velkomne i Hirtshals Golfklub og er flinke til at nævne det. Klubberne i klubben fungerer godt og deres arrangementer har stor tilslutning. Hyggedagen i december med liv i pølsevognen, gode tilbud hos Carlo, julesalg fra medlemmer og æbleskiver, ser ud til at blive en god tradition med mange deltagere.

DIF og DGI's foreningspulje har vi ikke søgt midler fra i sæsonen. Vi har ikke inden for deres krav kunnet finde projekter til klubben, som tilskud til, ville være muligt. Vi opfordrer igen medlemmer med at komme med ideer til denne pulje, så vi i 2020 kan få del i disse midler.

De nye ændrede golfregler med virkning fra 2019 betød, at klubben 15. marts 2019 udsendte nye lokalregler. Det er vor opfattelse at disse er efterkommet og ikke har givet anledning til diskussion. DGU har på deres hjemmeside opdateret en ny regelprøve med 30 spørgsmål, som vi vil anbefale at prøve.

Den varslede handicap ændring fra EGA til WHS (World Handicap System), der skulle have været igangsat fra start sæson 2020 er udsat til sæson 2021. Her vil vi gerne appellere til at få indberettet så mange scores som muligt i sæson 2020, for at kunne starte sæson 2021 med bedst og rigtigst handicap.

Klubben har igangsat og allerede fået afholdt kursus i Golfboks for Carlo og 2-3 medlemmer af bestyrelsen, så dette vigtige styresystem kan blive brugt optimalt.

Brugen af Merit Turf til bekæmpelse af gåsebiller blev forbudt fra 2019. Vi prøvede noget alternativt på separate områder, men kan ikke drage en konklusion, da vi i sæsonen ikke har været plaget som tidligere år af gåsebillernes angreb på banen.

Klubben har i december fået ny Teestedklipper, og en ny Hayten til klipning af stier samt græs omkring green. De gamle maskiner var for udslidte og ville koste for meget i reparation.

Reglerne for langdistancemedlemmer er blevet skærpet. Vi kan således ikke tilbyde LD medlemskab med DGU kort til medlemmer i udenlandske klubber. De udenlandske medlemmer vi allerede har LD medlemskab med, har fået lov at fortsætte, så længe de har et fortløbende medlemskab. Ikke en god regel for vores klub med hensyn til øget samarbejde med i sær Norske medlemmer. Melder de nuværende sig ud, kan de ikke senere få et nyt medlemskab på nuværende betingelser.

Det er svært at tiltrække flere end vi gør i vores område. Vi deltager i golfens dag, der blev afviklet 28. april og spil med dagen der foregik sidst på sommeren. Aktiviteter som DGU støtter op om og laver materiale til. Alle vore aktiviteter får omtale i Flaskeposten og andre medier, for at få opmærksomhed omkring klubben og de aktiviteter vi har. Det var også i år de potentielle medlemmer som de eksisterende medlemmer kommer med, der primært bliver medlemmer i klubben. Det skal hertil siges, at når de nye først har været her i klubben, og gået gennem begynderudvalget, bliver langt de fleste indmeldt som aktive medlemmer. Det var også en realitet i sæson 2019. Fadderne og begynderudvalget skal igen have stor tak for dette arbejde.

Klubben indgik et samarbejde med DGU, som 19 andre klubber også indgik i, med henblik på at tiltrække flere medlemmer til golfsporten. Et samarbejde der også kan videreføres i 2020, hvor DGU igen stiller en konsulent gratis til rådighed for klubben i et bestemt antal timer. Bestyrelsen evaluerer på om vi vil fortsætte dette i 2020 i relation til resultatet i 2019.

På det sportslige område blev sæsonen indledt med en åbningsturnering, der traditionen tro var sponsoreret af Jyske Bank. Baneudvalg, frivillige og keeperne havde sørget for at banen stod helt skarp til den nye sæson. Turneringen blev afsluttet med uddeling af fine præmier fra Jyske Bank. Årets øvrige turneringer blev alle afviklet med succes og uddeling af flotte præmier, og der har været god deltagelse, hvilket vi, og vores sponsorer er meget tilfredse med. Sponsorerne til disse turneringer har også i denne sæson, fået velfortjent omtale i medierne. Derfor skal der også rettes en stor tak til Abstrakt, BDO, HTC, Carlos Pro` Shop og Slå et slag. Sidstnævnte var arrangeret af klubbens damer og overskuddet gik til Kræftens Bekæmpelse.

For at, om muligt, forbedre økonomien, havde bestyrelsen foreslået tidsmæssige ændringer til afvikling af spil for klubberne i klubben. Dette med henblik på at få flere tider til greenfee spillerne, samt optimering af greenkeepernes arbejde på banen. Der blev afholdt møde med alle involverede og givet mulighed for indsigelser. Der kom så mange indsigelser fra klubberne i klubben, at bestyrelsen valgte at følge medlemsdemokratiet og trak forslaget tilbage.

Samarbejdet i SGN er blevet udfordret i relation til greenfee priser. Der har været afholdt flere møder for at få fælles fodfæste. 50% aftalen eksisterer ikke mere. Den er afløst af en maksimum pris på 250 kr. for en runde golf, men hvor klubberne selv herudover sætter prisen for SGN medlemmer. Flere klubber er ikke tilfreds med den ordning og arbejder på en ny model. Styregruppen i SGN arbejder også videre og vil prøve på, at udarbejde et sæt vedtægter for SGN. Hvor dette ender kan vi ikke udtale os om endnu, det må tiden og flere møder få afklaret.

De tre klubber, Løkken, Sindal og Hirtshals fortsætter som aftalt frem til 1. april 2020. Om eventuelle ændringer i SGN samarbejdet eller andet kan få indflydelse på dette, må tiden vise. Umiddelbart er der ikke noget der indikerer en ændring i denne aftale.

Klubberne i klubben fungerer fint både socialt og organisatorisk, der kan læses mere om disse på klubbens hjemmeside under klubber i klubben, eller under referater fra møderne med dem.

Klubbens nye hjemmeside er blevet opdateret og sat i drift. Stor tak til Jesper Gammelgaard for dette arbejde.

Klubhuset fungerer stadig tilfredsstillende med stor hjælp til vedligeholdelse m.m. fra frivillige. Vi har måttet udskifte vores gamle opvaskemaskine med en ny, der blev installeret i september. Ligeledes er der også kommet ny brænder i fyret.

På opfordring fra medlemmerne har bestyrelsen udsendt opfordring til mere frivilligt arbejde tilbage i marts måned. Det gav ikke det store resultat. Derfor har bestyrelsen, endnu engang med opfordring fra medlemmerne, udsendt en ny opfordring, hvor de arbejder der ønskes medhjælp til er præciseret. Der er stadig plads til mange flere, så kom endelig frem. I relation til dette, blev der den 11. oktober afholdt en match for alle frivillige med efterfølgende spising og hygge.

På det sportslige område har klubben i år, som tidligere omtalt, til egne turneringer haft god deltagelse, og fået mulighed for at uddele fine præmier. Alt sammen takket være vores trofaste sponsorer. Vores elitehold har haft et magert år. Eliteholdet startede året i 4. division. Det var en svær pulje holdet havnede i, alligevel slog de hinanden på kryds og tværs, og puljen blev meget tæt. Det endte desværre med at vores hold rykkede ned til 5. division. Spillertruppen har været meget smal og der arbejdes derfor med at få udvidet antallet af spillere. Herudover har vi haft et seniorhold, som var tæt på oprykning. De vil nu prøve at spille kval til DGU 3. division.

Ingen beretning uden igen en stor tak til alle vores frivillige. Det er i betydelig grad jeres indsats der gør, at vi fastholder klubbens høje niveau trods den forringende økonomi. Vi skal til stadighed løfte i flok, så kan vi se en god klub foran os, og imødegå de udfordringer vi bliver udsat for.

Som afslutning på beretningen vil bestyrelsen også i år, gerne takke vores sponsorer, vores samarbejdspartnere, vores ansatte og alle vores medlemmer. Det er vores håb, at vi til stadighed kan bibeholde den ånd der hersker i klubben og til stadighed møde den store velvillighed blandt medlemmerne, så vi bevarer den klub, vi er så mange der holder af.

Tre skal vælges til bestyrelsen efter rotationsprincippet. Jens Peter Thomsen, Jesper Gammelgaard og Jan Christiansen er på valg. Alle ønsker ikke genvalg. Derudover fratræder Bjarne Krogh bestyrelsen af helbredsmæssige grunde. Der skal derfor gerne vælges 4 nye medlemmer ind i bestyrelsen, da vi mener at 7 medlemmer er nødvendige for at få gennemført arbejdet tilfredsstillende. Vedtægterne siger mellem 5 og 7 medlemmer.

Bestyrelsen arbejder for at komme med forslag til nye medlemmer på generalforsamlingen.

Hermed overgiver bestyrelsen beretningen for året 2019 til forsamlingens videre behandling.

På vegne af den samlende bestyrelse,



Jan Christiansen  
Formand